
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

Město Hranice
Se sídlem: Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
Zastoupen: Ing. arch. Ladislav Patočka, vedoucí Odboru stavební úřad,

životního prostředí a dopravy MěÚ Hranice
IČO: 00301311
DIČ: CZ00301311
Bankovní spojení: Komerční banky, a.s.
Číslo účtu:

Telefon: 581 828 111; 581 828 350
Email: podatelna@mesto-hranice.cz; michaela.pesova@mesto-hranice.cz

Osoby oprávněné k jednání:
- ve věcech technických – Ing. Michaela Pešová, referentka Odboru stavební

úřad, životního prostředí a dopravy

(dále jen „Objednatel“)

a

CI2, o. p. s.

Se sídlem: Jeronýmova 337/6, 252 19 Rudná
Statutární zástupce: Mgr. Josef Novák, PhD., ředitel
IČO: 264 15 585
DIČ: CZ26415585
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu:

Telefon:
E-mail:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl O, vložka 195

(dále jen „Zhotovitel“)

II. Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze
smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření
smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení
druhé smluvní straně.



2 
 

 
III. Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad pro Objednatele 

dílo spočívající v přípravě a vypracování Zprávy o stavu životního prostředí 
města Hranic za rok 2018 (dále jen „dílo“) dle nabídky Zhotovitele ze dne 
01.11.2018. 

2. Rozsah předmětu díla: 
 Zpráva bude připravena dle obecné metodiky tvorby zpráv a na základě 

obdobných zpráv sestavených organizací CI2, o.p.s. a bude mít rozsah 
cca 50 stran (např. pro město Opava za rok 2017). 

 Zpráva popíše nejdůležitější rysy životního prostředí a jeho souvislostí 
města Hranice a jeho nejbližšího okolí. 

 Zpráva ukáže vývoj hlavních ukazatelů životního prostředí za posledních 
cca 5 let prostřednictvím tabulek a grafů (kde budou data k dispozici). 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškeré informace a nezbytnou 
součinnost k tomu, aby Zhotovitel dílo zpracoval v termínu. Jedná se zejména 
o poskytnutí dat o životním prostředí, mapových podkladů, fotografií města a 
další podklady, které v rámci své činnosti spravuje a může je poskytnout. 
Zhotovitel svolá v termínu do 31.01.2019 na Městském úřadě Hranice pracovní 
schůzku, na které bude Objednateli upřesněn seznam požadovaných podkladů 
pro zpracování díla a termín jejich předání Zhotoviteli. 

4. Při vypracování díla se bude Zhotovitel řídit závaznými podklady a pokyny 
Objednatele a ustanoveními této smlouvy. Objednatel je oprávněn kontrolovat 
plnění předmětu smlouvy průběžně. 

5. V celkové ceně za dílo jsou zahrnuta dvě jednání pracovní skupiny na 
Městském úřadě Hranice, odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 
která proběhnou od zahájení prací po odevzdání zakázky díla (první jednání 
v rámci rozpracovanosti díla a druhé jednání v rámci finální podoby díla).  

6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu 
dle této smlouvy a podmínek v této smlouvě dohodnutých. 

7. Dílo bude vypracováno a podáno v elektronickém formátu použitelném pro 
publikování na webových stránkách města, zpráva bude Zhotovitelem předána 
2x v tištěné podobě, 1x na CD. 

8.  
 

IV. Doba plnění 
 

1. Dílo bude provedeno jeho dokončením a předáním Objednateli v termínu do 
31.07.2019. 

2. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před sjednaným termínem. 
3. Při předání a převzetí díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 

oboustranně podepsán zodpovědnými zástupci smluvních stran. 
4. V případě, že dílo bude mít při jeho předání Objednateli vady, nebo nebude 

splněno v celém rozsahu ve smyslu článku III. této smlouvy, Objednatel je 
oprávněn předávací protokol nepodepsat. 
 
 
 
 



3 
 

V. Cena díla 
 

1. Cena za provedení díla specifikovaného v článku III. této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran, a to ve výši: 
Cena bez DPH…….59.450,00 Kč 
(slovy: padesátdevěttisícčtyřistapadesát korun českých) 
21% DPH…………….12.484,50 Kč 

Cena s DPH………....71.934,50 Kč 

dle následující kalkulace: 
 Příprava textů, tabulek a grafů, zpracování mapových podkladů (80 

hodin x 500,- Kč/hod. – 40.000,- Kč), doprava (3 cesty x 1.000,- Kč) a 
režie (15% - 6450,- Kč) 

 Editace a sazba zprávy o stavu životního prostředí města Hranic za rok 
2018 do finální podoby (20 hodin x 500,- Kč za hodinu – 10.000,- Kč) 

2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady spojené 
s realizací díla a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje řádně a včas dohodnuté dílo převzít a dohodnutou 
cenu, dle této smlouvy a podmínek v této smlouvě dohodnutých, zaplatit. 
 

VI. Platební podmínky 
 

1. Zálohy nejsou smluvními stranami sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny za dílo bude faktura, která bude vystavena 

Zhotovitelem nejpozději do 10 kalendářních dnů od předání díla. 
3. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „faktura“). 
4. Splatnost faktury bude činit 14 dnů od jejího prokazatelného doručení 

Objednateli. 
 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. Za nesplnění dohodnutého termínu předání díla uvedeného v této smlouvě se 
sjednává smluvní pokuta ve výši: 0,05% z ceny díla s DPH za každý započatý 
den. 

2. Pokud Zhotovitel nedodrží termín odstranění reklamované vady, která se 
projevila v záruční době, je Objednatel oprávněn účtovat a Zhotovitel je povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla s DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla s DPH je Zhotovitel 
oprávněn po něm požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že je Objednatel oprávněn započíst smluvní pokutu 
proti pohledávce Zhotovitele. 
 

VIII. Záruční doba a odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku v délce 24 měsíců od předání a 
převzetí celého dokončeného díla. 



4 
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které bude mít dílo v době předání Objednateli. 
3. Zhotovitel odpovídá za vady, které se projevily v záruční době. 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v chybných podkladech 

nebo pokynech od Objednatele. 
5. Oprávněné reklamované vady je Zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného 

odkladu a na své náklady v termínu dohodnutém mezi smluvními stranami, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne doručení oznámení o zjištění vady. 

6. Případnou reklamaci vady plnění předmětu díla této smlouvy je Objednatel 
povinen uplatnit okamžitě po zjištění vady písemnou formou. 

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vad. 
8. Provedenou opravu vad Zhotovitel Objednateli předá zápisem a na provedenou 

opravu vady poskytne Zhotoviteli záruku v délce dle odstavce 1 tohoto článku 
smlouvy. 
 

IX. Vlastnické právo 
 

1. Vlastnictví přechází na Objednatele dnem předání a převzetí předmětu díla. 
 

X. Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré získané písemné materiály, dokumenty a 
podklady, které obdrží od Objednatele, bude považovat za důvěrné a vrátí je při 
předání předmětu smlouvy. 

3. V případě, že požadavek na zpřístupnění informací třetí straně vyplyne 
z právního předpisu, bude Objednatel informován o poskytnutých informacích 
v rozsahu daného právního předpisu. Informace třetí straně v tomto případě 
může poskytnout pouze jednatel společnosti – Zhotovitele na základě 
předchozího písemného souhlasu ze strany Objednatele. 

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna tato strana to neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy o dílo. 

5. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je Zhotovitel povinen 
ihned předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které opatřil a které 
jsou součástí díla a uhradit případně vzniknou škodu, pokud je jejím 
prokazatelným původcem. V případě zániku závazku na straně Objednatele je 
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly 
součástí díla. 
 

XI. Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Změnit 

nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských 
oprávnění. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 
smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 



5 
 

 neprovedení díla v době plnění dle článku IV odst. 1 smlouvy 
 nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů, metodik nebo 

technických norem, které se týkají provádění díla 
 neúčast Zhotovitele na sezeních dle článku III. odst. 5 této smlouvy 
 nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění 
 neuhrazení ceny za dílo Objednatelem po výzvě Zhotovitelem k uhrazení 

dlužné částky. 
4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se 

stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého 
z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její 
doručení odmítne či jinak znemožní. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

8. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
v Registru smluv zajistí Objednatel v zákonné lhůtě. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

 
 
V ……………. dne …………………           V Hranicích dne………………….. 
 
Za Zhotovitele:           Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………             …………………………………….. 
        Mgr. Josef Novák, Ph.D.                               Ing. arch. Ladislav Patočka 
             Ředitel CI2, o.p.s.                                  vedoucí Odboru stavební úřad, 
        životního prostředí a dopravy MěÚ Hranice 

 

 


